Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

275Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXXIV

ld:OCC5482198C1E4D6
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VÁRZEA BRANCA- PI

Lei Muaklpal n• 287 del3 de março de 2017
Av. Avelino Nazirio de Sousa, t1n• Ceatro de Virzea Bnaca - PI- CEP 6'.773-000- PL

E-mail: coaselbomevbl02l@bot.m•ILcom

Município de Várzea Branca, Piauí.
Conselho Municipal de Educação

Resolução CME nº 003/2022

Aprova os Pareceres CME/Várzea Branca-PI nº 002/2022 e
003/2022, que se manifestam sobre a Proposta Curricular
Municipal da Educação Infantil e do Ensino Fundamental para a
Implementação nas Escolas do Sistema Municipal de Ensino de
Várzea Branca - Piaul.

O Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VÁRZEA BRANCA
CME, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o parecer nº 105/2019 do Conselho Estadual de Educação do Piauí;

CONSIDERANDO o disposto no art. 26 da Lei de nº 9.394/96;

CONSIDERANDO o disposto no art. 18 da Lei Estadual nº 5.101 , de 23/11/1999;

CONSIDERANDO ainda, o disposto no Parecer CNE/CP nº 15/2017, e na Resolução CNF/CP
nº 02/2017, · ·

RESOLVE:

Art. 1 ° - Aprovar os Pareceres CME/V árzea Branca-PI nº 002/2022 e 003/2022, relatado pela
Comissão responsável pela discussão da Base Nacional Comum Curricular, na Sessão Plenária
de 09 de agosto de 2022, que se manifesta sobre o Currículo Referência para a implementação
nas escolas da Educação Infantil e do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de
Várzea Branca, Piauí.

Sala do Conselho Municipal de Educação de Várzea Branca, Piauí, 09 de agosto de 2022.

Rar e.,,, :2,,.-hD ~O Q·O,f,,_
L ÔIO DER PEREIRA DA SILVA

Presidente do CME Várzea Branca - PI

ld:09FEBD30DDADE4D8
ERRATA EDITAL DE CONVOCAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES

SINDICAIS

O Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Piripiri - Pi, juntamente
com a Comissão eleitoral, vem retificar o edital de Convocação da Eleição dos membros da
Diretoria com respectivos Suplentes e Conselho Fiscal publicado no Jornal "DIARIO DOS
MUNICÍPIOS, no dia 24 de Junho de 2022, Edição IVDC, página 309, para dele fazer constar a
alteração abaixo indicada:

Onde se lê: "O Presidente do SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE PIRIPIRI - PI, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca
todos os filiados (as), de acordo com o artigo 58 do Estatuto Social do SINDSEMPI
para as ELEIÇÕES SINDICAIS da Diretoria e do Conselho Fiscal para mandato 2022
a 2026. A votação acontecerá no dia 03 de agosto de 2022, no horário das 8:00.as
15:00 horas".

Leia-se: "O Presidente do SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE PIRIPIRI - PI, no uso de suas atribuições estatutárias,
convoca todos os filiados (as), de acordo com o artigo 58 do Estatuto Social do
SINDSEMPI- para as ELEIÇÕES SINDICAIS da Diretoria e do Conselho Fiscal
para mandato 2022 a 2026. A votação acontecerá no dia 07 de agosto de 2022, no
horário das 8:00.as 15:00 horas."

Justificativa: A alteração da data foi erro de digitação

Piripiri - PI, 07 de julho de 2022.

PRESIDENTE (COMISSÃO ELEITORAL)

~cRhtrio (~b~s~Cii~L)
~# hz-- -#Í/2,1-~~

2° SECrutÁRIO éCOMISSÃÓ ELEITORAL)

ld:1518E8F3C9FDE279

Município de Valença do Piauí

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ - PI, por intermédio
de sua Comissão Permanente de Licitação, respeitando os princípios gerais de direito
público, as prescrições das Leis nº 8.666/93 e n.º 10.520/2002, procedem, em nome
desta PREFEITURA e em defesa do interesse público, o cancelamento da licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022, PROCESSO Nº 067 /2022,
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de exames para a
Secretaria Municipal de Saúde de Valença do Piauí - PI.

Valença do Piauí - PI, 09 de agosto de 2022.

:'I).~~ l IJ~ ~}....
v' Jeová Bonf!l:n Machado

Presidente da CPL

ld: 13B5A37B6C73DE9E

Município de Valença do Piauí

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 068/2022
PROCESSO Nº: 068/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 021/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ -
PI.

CONTRATADO: ROSIMEIRE DOS REIS E SILVA-ME, CNPJ:
05.001.886/0001-01.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
CONFECÇÃO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ
-PI.
VALOR: R$ 60.295,00 (SESSENTA MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO
REAIS).
FONTE DE RECURSO: FPM / FME / FUNDEB / FMS / FMAS / ICMS /
RECURSOS PRÓPRIOS/ EMENDA PARLAMENTAR.
ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE AGOSTO DE 2022.
VIG:tNCIA: 09 DE AGOSTO DE 2022 A 08 DE AGOSTO DE 2023.

Valença do Piauí- PI, 09 de agosto de 2022.

Marcelo Costa e Silva
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org